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آتشِ قصور دامن معتادان را گرفت؟

ادامه در صفحه  2

تضعیف دیدگاه کارشناسانه اتاق به نفع 
کلیت اقتصاد کشور نیست

این روزها بحث اتاق بازرگانی و تحولات مربوط بدان به 
درجه بالایی از اهمیت رسیده است، سیر تحولات ۱۴۰ 
ساله تاریخ اتاق و بررسی روند رشد آن حاکی از تلاش 
تجار و صنعتگران جهت استقرار بخش خصوصی در 
جایگاه واقعی خود و منزلت آن در جامعه بوده است. 
خاطرات بازرگانان و تجار و صنعتگران در دهه های بعد 
از ۱۳۲۰ تا امروز موید تلاشی مستمر برای ارتقای جایگاه 

ایران بوده است.
اما امروز شاهد حضور دیدگاهی هستیم که به قول 
نسیم طالب بدون پوست در بازی و فقط با یک رویکرد 
حذفی دنبال تبدیل اتاق بازرگانی به یک دبیرخانه است.
تقابل با اتاق آن هم نه از درون بلکه از بیرون آن 
می تواند این برند ۱۴۰ ساله را برای همیشه نابود کند. 
قانون فعلی که آن هم بی اشکال نیست  با توجه به 
سکوی  و  جایگاه  مملکت  سطح  در  حتی المقدور 
آبرومندی برای فعالان اقتصادی تعریف کرده است. 
پیدا کند قطعاً  ادامه  این شتاب  با  اگر چنین روندی 
بیرون  تنها  نه  اتاق  اصلی  نزدیک صاحبان  آینده  در 
رانده می شوند،  بلکه بدهکار تاریخ هم قرار می گیرند. 
فعالان اقتصادی ایران با سطح بالایی از علوم، تجربه، 
اصالت، تلاش و ازخودگذشتگی است توان اداره اتاق 
را دارند. اتاق را نباید تبدیل به دبیرخانه کرد. گرچه 
شاید در کوتاه مدت جذاب باشد اما بگذارید تنها محل 
فعالان  دست  در  صنعتگران  و  تجار  برای  باقیمانده 
بخش خصوصی واقعی باشد و با کار و تولید، استقلال 
مملکت را حفظ و بزرگ ترین معضل کشور که همان 
رفع  خود  فرهنگ خاص  و  تدبیر  با  را  است  اشتغال 

کنیم.

پیمان مولوی سرمقاله

آن طور که یک مسؤول صندوق توسعه ملی اعلام کرده 
پرداخت ۲ میلیارد دلار به بخش مسکن مستلزم آن است 
که وزارت نفت متعهد به ارائه نفت در قبال حواله های 

وزارت راه و شهرسازی شود.
به گزارش ایسنا، به منظور تامین بخشی از منابع مالی 
طرح نهضت ملی مسکن، چند هفته قبل صندوق توسعه 
ملی در نشستی که با حضور معاون اول رئیس جمهوری 
شده  برگزار  مسکن  بخش  با  مرتبط  مسئولان  سایر  و 
پیشنهاد داد در قبال دریافت حواله های نفتی ۲ میلیارد 

دلار در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار  دهد.
ـ رئیس صندوق توسعه ملی - در  مهدی غضنفری 
بود: مطابق سیاست جدید صندوق  زمینه گفته  این 
توسعه ملی برای اینکه جریان بازگشت سرمایه محکم 
باشد خواستیم تا از محل فروش اوراق تقسیط وزارت 
راه، منابع ما برگردد. صندوق منتی بر سر کسی ندارد. 
جا  هر  ما  می گیریم.  نفتی  اوراق  و  می دهیم  پول  ما 
پول بگذاریم سود می گیریم. حتی همین اوراق که از 
بیش  کمی  می کنیم  دریافت  شهرسازی  و  راه  وزارت 
از ۲ میلیارد دلار است؛ چرا که تا اوراق فروخته شود 

ریسک دارد.
امروز هم سیدعلیرضا میرمحمد صادقی ـ عضو هیات 
عامل صندوق توسعه ملی - در خصوص تزریق ۲ میلیارد 
وزارت  است:  گفته  مسکن  ملی  نهضت  طرح  به  دلار 
نفت باید اعلام کند که در چه بازه زمانی می تواند نفت 
را تحویل دهد. در واقع اصل ماجرا وزارت نفت است. 
به  دارد،  را  مالی  تامین  آمادگی  ملی  توسعه  صندوق 
شرطی که وزارت نفت متعهد به ارائه این نفت در قبال 

حواله ها باشد، در غیر این صورت معادلات دچار مشکل 
خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی طبق قانون، 
اجازه ارائه تسهیلات به مسکن را ندارد، اظهار کرد: اما 
استجازه اخذ شده است مبنی بر اینکه دو میلیارد دلار از 
حواله های نفتی را در نهضت ملی مسکن استفاده کنند. 
منابع  و  نفت  به  نفتی  حواله های  تبدیل  که  آنجایی  از 
مالی زمان دار است، صندوق توسعه ملی اعلام کرد در 
صورتی که مشخص شود فرایند تبدیل حواله ها به نفت 
به چه صورت خواهد بود، آمادگی تامین مالی را در قبال 

دریافت حواله های نفتی دارد.
میرمحمد صادقی ادامه داد: طبق مذاکراتی که با وزارت 
که  میزانی  هر  به  است،  شده  انجام  شهرسازی  و  راه 
حواله ها صادر شده و در اختیار صندوق توسعه ملی قرار 
گیرد و مشخص شود نفت یا پول چه زمانی به صندوق 
داده می شود، صندوق توسعه ملی نیز منابع را در اختیار 

وزارت راه وشهرسازی قرار خواهد داد.
اینکه  بیان  با  ملی  توسعه  عامل صندوق  هیات  عضو 
حواله های مذکور بین المللی هستند، گفت: حواله ها یا 
با مبلغ دلاری یا با تعداد بشکه هستند،  البته حواله ها 

بورس  حواله های  مانند  باید  و  هستند  طراحی  درحال 
بین  این راستا مذاکرات  باشند. در  کالا سررسید داشته 
صندوق توسعه ملی، وزارت نفت، وزارت راه وشهرسازی، 
بورس کالا و سازمان برنامه  و بودجه در حال انجام است. 
هر زمانی از سوی وزارت نفت مشخص شود تحویل نفت 
چه زمانی خواهد بود، صندوق توسعه ملی، منابع مالی را 

در اختیار وزارت راه  و شهرسازی قرار می دهد.
ملی،  توسعه  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
طی  باید  حواله ها  اینکه  بر  تاکید  با  میرمحمدصادقی 
اظهار  شوند،  تبدیل  مالی  منابع  به  زمان مشخص  یک 
کرد: می توانند حواله ها را در بازار بورس عرضه کنند تا 
نداشت،  خریدار  اگر  کند،  خریداری  دیگری  متقاضی 
صندوق توسعه ملی اقدام به خرید خواهد کرد. اما باید 
طی زمان بندی مشخصی اصل نفت را تحویل بگیریم و 

ارز به صندوق برگردد.
وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی متعهد به تامین 
باید  کرد:  عنوان  است،  شده  دلاری  میلیارد  دو  مالی 
باشد و وزارت  این کار وجود داشته  انجام  برای  اراده ای 
را  نفت  زمانی می تواند  بازه  در چه  که  کند  اعلام  نفت 
است.  نفت  وزارت  ماجرا  اصل  درواقع  دهد.  تحویل 
اگر طبق زمان بندی برای مثال روزی ۵۰ هزار بشکه به 
صندوق توسعه ملی نفت دهد، در ۱۰ ماه ۱.۵ میلیارد 
دلار خواهد شد. صندوق توسعه ملی آمادگی دارد ۱.۵ 
میلیارد دلار را در زمان کوتاهی در اختیار وزارت راه قرار 
دهد، به شرطی که وزارت نفت متعهد به ارائه این نفت 
باشد، در غیر این صورت معادلات دچار مشکل خواهد 

شد.

شرط صندوق توسعه ملی

نفتبدهیدتابهبخشمسکنپولبدهیم

چراسعیدمعروفگزینهفدراسیونبرایهدایتتیمملیوالیبالشد؟

اخبار

نامه محسنی اژه ای به مقامات قضایی کشورهای اسلامی 
درباره حمایت از مردم فلسطین

حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، با ارسال 
نامه ای خطاب به روسی نهادهای قضایی کشورهای اسلامی، با ارائه پیشنهاداتی 

خواستار به کارگیری ظرفیت های قانونی جهت حمایت از مردم فلسطین شد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، در این نامه آمده است:

با گذشت بیش از سه هفته از دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین 
اشغالی، بیش از۲۸ هزار شهید و مجروح شدند. این رژیم با حمایت کامل آمریکا 
و برخی کشورهای غربی و در سکوت و عدم اقدام موثر سازمان های بین المللی 
مرتکب جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت، نسل کشی و پاک سازی نژادی و 
قومی شده است. کشتار غیر نظامیان، محاصره کامل نوار غزه، هدف قراردادن 
اماکن غیر نظامی مانند بیمارستان ها و ساختمان های مذهبی و آموزشی، هدف 
قرار دادن گروه های آسیب پذیر و نیازمند حمایت مانند زنان و کودکان، به گونه ای 
که بیش از نیمی از تلفات انسانی را شامل می شوند، تنها گوشه ای از جنایات 

وحشیانه رژیم اشغالگر قدس می باشد.
با توجه به ناتوانی شورای امنیت در حمایت از مردم بی پناه و بی دفاع تحت 
اشغال از یکسو و اینکه فلسطین و قدس شریف باید همچنان مسأله اول جهان 
اسلام باقی بماند، برخی پیشنهادات را در راستای اقدامات عملی و موثر برای 

پشتیبانی از ملت فلسطین به شرح زیر با جنابعالی در میان می گذارم.
امیدوارم با بکارگیری ظرفیت های قانونی موجود و همچنین جلب حمایت دولت 
محترم خود، نهایت تلاش را برای کاهش آلام این مردم مظلوم و مقابله با جنایات 

ارتکابی از سوی رژیم صهیونسیتی بکار گیریم.
۱_ اقدام سازمان یافته کشورهای اسلامی برای توقف حملات رژیم صهیونسیتی 
و کشتار غیرنظامیان و تسهیل ارسال کمک های بشر دوستانه به مردم تحت 

محاصره در نوار غزه؛
۲_ تشکیل یک دادگاه از سوی کشورهای اسلامی برای رسیدگی به جنایات رژیم 
صهیونیستی و همچنین تعقیب و مجازات آمران، مباشران و مرتکبین این جنایات 
اسلامی در چهارچوب صلاحیت  قانونی کشورهای  از ظرفیت های  استفاده  با 

محاکم ملی خود؛
مردم  مدافع  حقوقدانان  و  وکلا  از  شبکه ای  ایجاد  جهت  در  همکاری    _۳
فلسطین برای حمایت از اقدامات قضایی علیه جنایتکاران اسرائیل و همچنین 
مستندسازی جنایات رژیم صهیونیستی به منظور استفاده در محاکم ملی و 

بین المللی؛
۴_ تحریم کالاهای تولیدی و شرکت های منتسب به این رژیم جنایتکار، به ویژه 
با توجه به قطعنامه مصوب نشست چهل و نهم شورای وزیران سازمان همکاری 

اسلامی در نواکشوت موریتانی )۱۷_۱۶ مارس ۲۰۲۳(
سلامتی و سعادت جنابعالی، ملت و دولت محترم را از خداوند متعال خواهانم.

غلامحسین محسنی اژه ای

همسر آیت الله جنتی درگذشت
همسر آیت الله احمد جنتی دار فانی را وداع گفت.

به گزارش ایسنا، همسر آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان و رئیس 
مجلس خبرگان به علت بیماری درگذشت.

به گزارش برنا، همسر اول ایشان، مرحومه صدیقه مظاهری جان نثاری سال 
۹۴ بر اثر کهولت سن و ایست قلبی درگذشت.

علی جنتی در سال ۹۶ خبر از ازدواج مجدد پدرش به دلیل تنهایی داده بود.

فدراسیون والیبال در حالی پیگیر نهایی کردن سرمربی تیم ملی است که مهمترین 
گزینه های خارجی موردنظر برای حضور در ایران با مشکل زمانی روبرو هستند.

به گزارش مهر، سال آینده اهمیت زیادی برای والیبال ایران دارد، لیگ ملت های 
والیبال آخرین فرصت بلندقامتان ایران جهت حضور در المپیک پاریس است و 
ملی پوشان والیبال باید ۱۰ پیروزی کسب کنند تا بتوانند در جمع سه تیم برتر قرار 

بگیرند و راهی المپیک شوند.
تیم ملی والیبال ایران در انتخابی المپیک با هدایت بهروز عطایی نتایجی بسیار 
ضعیفی کسب کرد و در رنکینگ جهانی سقوط و در رده پانزدهم جدول قرار گرفت. 
بعد از افت تیم ملی والیبال و نتایج ضعیف این تیم، بلافاصله رئیس فدراسیون از 
مردم ایران عذرخواهی کرد و اعلام کرد بهترین گزینه را برای هدایت تیم ملی انتخاب 
خواهد کرد. دو جلسه کمیته فنی برگزار شد و در نهایت خروجی آن نفراتی چون 
»جانلورنزو بلنجینی«، »ویتال هاینن«، »روبرتو پیاتزا«، »ولادیمیر آلکنو«، پیمان 
اکبری و سعید معروف بودند که به عنوان گزینه های نهایی برای هدایت تیم ملی 

معرفی شدند تا فدراسیون با این نفرات مذاکرات لازم را انجام دهد.
شاید کمتر کسی فکر می کرد نام سعید معروف که تا فصل پیش به عنوان یک 
بازیکن حرفه ای به میدان می رفت در بین گزینه های هدایت تیم ملی دیده شود، به 
همین خاطر نظرات زیادی مطرح کردند؛ برخی اهالی و کارشناسان والیبال معتقدند 
حضور سعید معروف در شرایطی فعلی به نفع او نیست و اگر معروف هدایت تیم 
ملی را برعهده بگیرد این سرمایه ملی می سوزد و نباید چنین اتفاقی برای او رخ دهد. 
حتی برخی از اهالی والیبال معتقدند مطرح شدن نام معروف در بین گزینه ها به این 

دلیل است که فدراسیون قصد دارد از این سرمایه ملی سوءاستفاده کند!
چرا فدراسیون برای هدایت تیم ملی به سعید معروف رسید؟

معروف یک چهره بین المللی است و محبوبیتی خاصی هم بین بازیکنان تیم ملی 
دارد اما نداشتن تجربه مربیگری می تواند پاشنه آشیل او به حساب بیاید. با این 
حال اگرچه نام معروف در بین گزینه هاست اما از گوش و کنار هم شنیده می شود، 
فدراسیون برای انتخاب بلنجینی یا پیاتزا برای هدایت تیم ملی مصمم تر است، اما 
مهم ترین مانع پیش روی این نفرات، هدایت تیم هایی است که برعهده دارند. این 
مربیان با توجه به اینکه با تیم های دیگر قرارداد دارند، تنها دو هفته مانده به لیگ 
ملت ها می توانند به تیم ملی والیبال ایران اضافه شوند. همین موضوع شرایط را 
سخت کرده چرا که فدراسیون والیبال یک بار تجربه حضور مربی خارجی در چند 

ماه مانده به المپیک را دارد و نتیجه مورد نظر را کسب نکرد.
آلکنو پیش از المپیک توکیو هدایت تیم ملی والیبال ایران را برعهده گرفت اما 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. پس از رفتن آلکنو از ایران همه اهالی و کارشناسان 
والیبال معتقد بودند او فرصت کافی برای آشنایی با بازیکنان ایران را نداشت و به 
همین خاطر نتوانست نتیجه بگیرد. قطعاً این تجربه دوباره از سوی فدراسیون والیبال 
تکرار نخواهد شد. بنابراین در صورتی که این دو مربی )بلنجینی و پیاتزا( بتوانند تنها 
دو هفته مانده به لیگ ملت ها به ایران بیایند از لیست گزینه ها حذف خواهند شد.

 آلکنو مشاور فنی تیم ملی می شود؟
آلکنو در سال ۲۰۲۱ هدایت تیم ملی والیبال را برعهده گرفت، او در مدت زمان 
کوتاهی سرمربی تیم ملی ایران بود و به همین خاطر نتوانست نتیجه قابل قبولی 
دریافت کند. تیم ملی با هدایت آلکنو به مقام یازدهم لیگ ملت ها و نهم بازی های 
المپیک توکیو دست پیدا کرد. این سرمربی روس بارها عنوان کرده تمایلی ندارد به 
عنوان سرمربی هدایت تیم ملی والیبال ایران را برعهده بگیرد و حتی داورزنی در 
گفت وگو با مهر به این نکته اشاره کرد و گفت: »آلکنو شرایط خاص خودش را دارد 

و حتی ممکن است الزاماً به عنوان سرمربی با ما کار نکند و شاید به عنوان مشاور با 
تیم ملی کار کند.« بنابراین به نظر می رسد انتخاب آلکنو به عنوان مشاور محتمل تر 

خواهد بود.
به نظر می رسد با توجه به شرایط، فدراسیون تمامی موارد را در انتخاب سرمربی 
تیم ملی لحاظ کرده و انتخاب سعید معروف در صورت چراغ سبز او متحمل تر از 
سایز گزینه ها خواهد بود. با این حال با توجه به اینکه معروف سابقه مربیگری 
تاکنون نداشته و شرایط والیبال ایران هم برای حضور در المپیک حساس است، این 

انتخاب پرریسک خواهد بود.

نفتایراندرنفتایراندردوراهیدوراهی
تحریموتخفیفتحریموتخفیف

تحریم های تازه برای نفت ایران؛ پروپاگاندای تازه و ریسک پمپ بنزین های آمریکاتحریم های تازه برای نفت ایران؛ پروپاگاندای تازه و ریسک پمپ بنزین های آمریکا
دوشنبه 15 آبان 1402
21 ربیع الثانی 1445 
6 نوامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5502
12 صفحه
5000 تومان
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تهدیدغزهبه
بمباراناتمی!

شرح در صفحه  2

وزیر صهیونیستی و حرفی که مجبور شد آن را پس بگیرد

وزیر میراث رژیم صهیونیستی از امکان استفاده از بمب هسته ای در نوار غزه خبر داد و با بی توجهی به 
حضور اسرای صهیونیست در این باریکه گفت که آنها هزینه این جنگ هستند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الجزیره، آمیخای الیاهو، وزیر میراث رژیم صهیونیستی در این باره 
گفت: یکی از گزینه های ارتش اسرائیل در غزه استفاده از بمب هسته ای است.

وی افزود: پرتاب یک بمب هسته ای به نوار غزه یک راه حل ممکن است و در رابطه با اسرای اسرائیلی 
در این باریکه نیز باید بگوییم که هر جنگی هزینه هایی دارد.

این وزیر صهیونیست مدعی شد: نوار غزه دیگر نباید روی زمین وجود داشته باشد و ما باید ساخت 
شهرک ها در آن را از سر بگیریم.

ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین در جریان عملیات »طوفان الاقصی« 
دادن  قرار  هدف  درحال  مفتضحانه  شکست  این  جبران  برای  خورده،  شکست  و  شده  غافلگیر 
غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه است و با بستن منابع آب و برق روی آنها و بستن تمامی گذرگاه ها منجر 

به شکل گیری یک فاجعه در این باریکه شده است.
اما در پی فشارها و واکنش نتانیاهو، »عمیخای الیاهو« وزیر میراث رژیم صهیونیستی که خواستار 

بمباران اتمی غزه شده بود، حرفش را پس گرفت.

جنجالدوباره
تمامیتخواهی

بانکهای
فرمانناپذیر

بهیادحنجرهطلایی
آوازایران

گفتمان انحصارگر
چه می خواهد؟

سرپیچی بانک ها از تامین مالی 
نهضت ملی مسکن

گلپا و آواز ایرانی که او زنده 
کرد 
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